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Nya riktlinjer för handläggning och 
dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga inom individ- och familjeomsorgen

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen av förslag till nya riktlinjer för handläggning och 
dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- 
och familjeomsorgen.

Sammanfattning
Ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar av 
området barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. 
Socialstyrelsen har också gett ut nya vägledningar och 
handläggningsstöd som påverkar arbetet med barn och unga. På 
uppdrag av kommunfullmäktige har socialnämnden därför utarbetat 
ett förslag till nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av 
ärenden gällande barn och unga inom individ- och 
familjeomsorgen. Även barnrättsperspektivet har setts över och 
förtydligats utifrån att Barnkonventionen nu är svensk lag. 

För att förenkla för handläggare har dessutom riktlinjernas struktur 
setts över och i förslaget finns också tydligare hänvisningar till 
bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och 
handböcker. 

Förvaltningen ställer sig positiv till revideringarna utifrån det 
aktuella regelverket och anser att riktlinjerna tydliggör 
myndighetsutövning för socialtjänstens arbete med barn och 
ungdomar.

Bakgrund
Ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar av 
området barn och unga inom socialtjänstens individ- och 
familjeomsorg. Socialstyrelsen har också gett ut nya vägledningar 
och handläggningsstöd som påverkar arbetet med barn och unga. 
Utifrån detta finns ett behov att uppdatera Stockholms stads 
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riktlinjer så att de överensstämmer med det aktuella regelverket. 
Socialnämnden fick i kommunfullmäktiges beslut om budget 2019 
för Stockholms stad flera uppdrag som handlade om en översyn av 
riktlinjerna. Samtliga dessa uppdrag har verkställts i 
socialnämndens förslag till nya riktlinjer.

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, 
bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 24 april.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg.

Remissen i sammanfattning
De senaste åren har flera ändringar och uppdateringar skett i 
regelverken och rekommendationerna rörande socialtjänstens 
handläggning av barn- och ungdomsärenden. Ändringarna rör bland 
annat omedelbart omhändertagande enligt lag med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU), unga lagöverträdare, 
ensamkommande barn och unga samt stöd och hjälp vid 
spelmissbruk och spelberoende. Socialstyrelsen har också reviderat 
och utvecklat arbetssättet Barns behov i centrum (BBIC) som 
används i staden. 

Förslaget till nya riktlinjer har uppdaterats i enlighet med de nya 
regelverken och rekommendationerna. Även barnrättsperspektivet 
har setts över och förtydligats i och med att Barnkonventionen blev 
svensk lag den 1 januari 2020.
 
För att förenkla för handläggaren har riktlinjernas struktur setts över 
och i förslaget finns också tydligare hänvisningar till bland annat 
Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker i syfte 
att göra det lättare att hitta fördjupad information.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen ställer sig positiv till förtydligandet av riktlinjerna 
och synliggörandet av barnrättsperspektivet med tydliga kopplingar 
till Barnkonventionen som lag.

Det är av vikt att de nya riktlinjerna revideras för att hålla över tid 
ute i verksamheterna med rätt nivå på detaljstyrning inom alla delar 
av de beskrivna verksamhetsprocesserna, med en utförlig 
beskrivning av alla förekommande processer inom socialtjänstens 
arbete med barn och ungdom, för att kunna användas av alla 
handläggare i verksamheterna.
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Förvaltningen anser också att de nya blåmarkerade hänvisningarna 
till varje stycke gör texten tydligare och mer hanterbar som ett 
arbetsdokument för handläggarna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Kerstin Sandström Therese Grahn
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga 
Socialnämndens förslag till riktlinjer för handläggning och 
dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- 
och familjeomsorgen
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